
            www.franca.sp.gov.br Terça-feira, 03 de fevereiro de 2015 - ano 2 - nº 210 4        

Procure a Escola Muni-

cipal Proissionalizante 
e o programa Caminho 

para o Emprego. São 

oferecidos cursos di-

versos e gratuitos de 

qualiicação proissio-

nal para pessoas de to-

das as idades. Informe-

-se no tel. 3724-7417.

Quer melhorar 

de salário?

Este é um programa 

que está melhorando a 

limpeza das ruas, pra-

ças e áreas públicas. 

Além dos mutirões 

mensais de limpeza, 

o Cidade Limpa conta 

com o reforço de mo-

dernos equipamentos, 

entre eles caminhão-

-varredeira mecânica, 

máquinas de cortar o 

mato e de pintura de 

guias. Ajude nessa 

conservação, ligando 

no tel. 3711-9574.

Cidade Limpa

GABINETE

PORTARIA Nº 023, DE 02 
DE FEVEREIRO DE 2015.

Constitui e Nomeia Comissão Organizadora 
do CARNAVAL DE FRANCA 2015.

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito 
Municipal de Franca, Estado de São Paulo, 
no exercício de suas atribuições legais e 
considerando a realização do Carnaval de 
Franca 2015, contando com diversos eventos 
carnavalescos, em especial os desiles das 
escolas de samba, apuração dos desiles e 
bailes,

R E S O L V E
Art. 1º - Fica instituída e nomeada a Comissão 

Organizadora do Carnaval 2015, que atuará 

junto aos eventos carnavalescos como 

desiles das escolas de samba, apurações dos 
desiles, bailes, entre outros, no período de 13 
a 17 de fevereiro de 2015.

Parágrafo Único: A Comissão será presidida 
pelo Secretário de Desenvolvimento, senhor 
Carlos Arantes Corrêa, e terá os seguintes 
membros:
Gabinete do Prefeito
Marcelo Facuri Neves
Secretaria de Desenvolvimento
Carlos Arantes Corrêa
Daniela Aparecida Honório da Silva
Samira Soraia Jorge
Secretaria de Serviços e Meio Ambiente
Maria de Lourdes Jacintho Pucci
Adão Borges
José Aparecido Careta
Secretaria de Segurança e Cidadania
Sérgio Buranelli
Oraldo Vicente de Araújo
Luís Fernando Fernandes
Secretaria de Planejamento Urbano
Éder Silveira Brasão
Secretaria de Saúde
José Conrado Dias Netto
Lucas Eduardo de Sousa
FEAC – Fundação Esporte Arte e Cultura
Rejane Genaro
UESF – União das Escolas de Samba de 
Franca
Mateus Marcos Cornélio
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data.

Prefeitura Municipal de Franca, aos 02 de 
fevereiro de 2015.

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA
PREFEITO

FINANÇAS

PREFEITURA DE FRANCA
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Proc. nº 34318/14 – Concorrência nº 91/14 

ATOS OFICIAIS
- Contratação de Empresa de Engenharia 
e Construção Civil para Execução de 
Construção De Creche Escola (FDE) 
No Parque Das Esmeraldas, entre o 
Prolongamento da Rua José Nogueira e 
Rua Justina de Andrade Nascimento, na 
Cidade de Franca-SP. O Sr. Presidente 
da Comissão Permanente de Licitações 
torna público que fica HOMOLOGADA 
e ADJUDICADA a proposta da empresa 
Sebastião Menegheti – ME, R$ 
1.426.369,15 (hum milhão, quatrocentos e 
vinte e seis mil, trezentos e sessenta e nove 
reais e quinze centavos).
TERMO DE ADITAMENTO
Proc. nº 48909/13 – Pregão Presencial 
Nº 002/14 – Locação de ônibus para 
transporte de famílias inserias no programa 
de atenção integral a família – PAIF, para 
atividades do projeto Conhecendo Minha 
Cidade / Conhecendo Minha Região. O 
prazo de vigência do contrato ora aditado 
fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, 
de acordo com sua Cláusula XVI, § 2º, nos 
termos da solicitação da Secretaria de Ação 
Social e anuência da contratada, anexado 
aos autos em folhas de nºs 190 e seguintes.
Franca, 02 de fevereiro de 2015. 
Marcelo Henrique Nascimento
Presidente da Comissão Permanente de 
Licitações/Pregoeiro     
Lei Complementar 233/13, Art. 2º, § 2º

UNI-FACEF
CENTRO UNIVERSITÁRIO DE FRANCA

CONCURSO PÚBLICO DE 
PROVAS E TÍTULOS PARA 

DOCENTES Nº 02/2014
SUBÁREA: GESTÃO 

DE SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO E DE 

PROJETOS
RESULTADO

A Comissão Coordenadora do Concurso 
Público de Provas e Títulos para Docentes 
Nº 02/2014, do Centro Universitário 
de Franca – Uni-FACEF, torna pública 
a relação de candidatos aprovados e 
respectiva classificação, para a subárea 
de Gestão de Sistemas de Informação e de 
Projetos:
1° Ely Fernando do Prado
2° Fausto Gonçalves Cintra
3° Renato de Oliveira Violin
4° Noêmia Lopes Toledo

Franca, 02 de fevereiro de 2015.
Dr. Paulo de Tarso Oliveira

Presidente da Comissão do Concurso

EMDEF
EMPRESA MUNICIPAL PARA O 

DESENVOLVIMENTO DE FRANCA

ADITIVO DE
CONTRATO  PRAZO

PROC. ADM. nº. 005/14, PREGÃO 
PRESENCIAL nº. 005/14. Objeto: 
Contratação de empresa para prestação 
de serviço de autoelétrica. Empresa: G. 
RODRIGUES AUTOELÉTRICA ME. Fica 

prorrogada a vigência do contrato original, 
celebrado em 05/02/2014, pelo prazo de 
12 meses, contados a partir de 05/02/2015. 
Franca, 02 de fevereiro de 2015. Júlio César 
Spereta. Presidente da COPEL – EMDEF. 
Publicação da EMDEF. Preço: R$... § 3º do 
art. 86 da LOMF
__________________________________

ADITIVO DE
CONTRATO PRAZO

PROC. ADM. nº. 004/14, PREGÃO 
PRESENCIAL nº. 004/14. Objeto: 
Contratação de empresa para prestação 
de serviço de torneiro mecânico. Empresa: 
ELINEI MARIA DE MELO TURQUETI ME. 
Fica prorrogada a vigência do contrato 
original, celebrado em 13/02/2014, pelo 
prazo de 12 meses, contados a partir de 
13/02/2015. Franca, 02 de fevereiro de 
2015. Júlio César Spereta. Presidente da 
COPEL – EMDEF. Publicação da EMDEF. 
Preço: R$... § 3º do art. 86 da LOMF

SASSOM

Extrato de Termo Aditamento de Contrato 
n.º 009/2014.  Processo Administrativo 
SASSOM nº 164/14.  Contratante: 
SASSOM - Serviço de Assistência e 
Seguro Social dos Municipiários de 
Franca.  Contratada: UNIMED  FRANCA 
– SOCIEDADE COOPERATIVA DE 
SERVIÇOS MEDICOS HOSPITALARES,  
CNPJ 45.309.606/0001-41. Objeto: 
Contratação de empresa prestadora de 
serviços médicos hospitalares, para os 
servidores da administração direta e 
indireta, ativos, inativos e pensionistas do 
Município de Franca/SP, conforme Contrato 
n.º 0750/1991, em suas cláusulas de 
equilíbrio econômico, atuarial, alteração de 
preços e reajustes, com prazo de vigência 
de 01/05/2015 a 30/04/2016. Reinaldo 
Sergio Afonso – Presidente do SASSOM - 
Serviço de Assistência e Seguro Social dos 
Municipiários de Franca/SP.

Disque Dengue

Combater os focos do 
mosquito da dengue é 
dever de todos. Ajude 
sua cidade nessa luta 
que é permanente, eli-
minando vasilhas com 
água parada e fazendo 
limpezas periódicas nas 
calhas e nos quintais. 
Mantenha a caixa de 
água sempre fechada. 
Em caso de suspeitas 
avise a Vigilância Sani-
tária, tel. 3711-9408.


